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Izabrano novo rukovodstvo GrO LSV Zrenjanin 

Vladimr Tešić novi je predsednik zrenjaninskog Gradskog odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine, odlučeno je 
na šesnaestoj redovnoj izbornoj skupštini. Tom prilikom izabana su i četiri potpredsednika: Jovanka Koprivica, 
Saša Domovski, Dragan Nedeljkov i Frenc Enei. 
Novoizabrani predsednik GrO LSV Zrenjanin zahvaljujući se na ukazanoj podršci, istakao je će se truditi da 
opravda očekivanja, ali da mu neće biti lako, jer je prethodni predsednik podigao standarde u funkcionisanju 
organizacije.  
- Mi smo uvek osećali odgovornost za stanje zu našem društvu. Na nama je i sada velika odgovornost. Zato 
pozivam sve one koji žele nešto da menjaju u svom mestu, da mi se pridruže i da zajedničkim radom pokušamo 
da stvorimo bolje uslove za život svih nas - poručio je Vladimir Tešić.  
Podnoseći izveštaj o radu Dejan Čapo, koji je na čelu zrenjaninskih ligaša bio prethodnih pet godina, podsetio je 
da su  rezultati na prethodnim izborima bili najbolji do sada, da su brojne uspešne  akcije, tribine, forumi, 
zasluge svih mesnih zajednica, Omladine LSV, Foruma žena, Informativne službe, novih članova i svake ligašice i 
ligaša posebno. 
- Dok vas gledam, vidim svoje stranačke kolege i koleginice, svoj tim i svoje prijatelje. Zahvalan sam na tome, jer 
je to najbolji pokazatalj koliko sam uspešan bio u nameri da Zrenjanin bude jedno od glavnih uporišta LSV, da 
naša kancelarija bude uvek širom otvorena za sve ljude, da pravimo promene na bolje. Upravo takvi smo 
promenili  Zrenjanin – istakao je Čapo, dodajući da je srećan što je bio deo takvog tima i da je to jedno od 
najznačajnijih iskustava u njegovom životu. 
Bojan Kostreš, zamenik predsednika Lige socijaldemokrata Vojvodine i član zrenjaninskog Gradskog odbora, 
ovom prilikom pohvalio je rezultate rada dosadašnjeg predsednika GrO LSV Zrenjanin Dejana Čapoa, i istakao da 
je njegov zadatak da sada svojim kvalitetima i posvećenim radom preuzme veliku odgovornost u funkcionisanju 
LSV i u mnogo većoj meri pomogne centrali stranke. On je izrazio je i svoje verovanje da će Vladimir Tešić biti 
odličan u novoj ulozi predsednika GrO LSV Zrenjanin. Prema rečima Bojana Kostreša,   Tešić je pokazao da 
ligašice i ligaši znaju i da vode velika preduzeća,  jer je kao direktor JP “Gradska toplana”, podigao ovo preduzeće 
na noge i u organizacionom i u finansijskom smislu. 
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Možemo promeniti Zrenjanin na bolje 

 

 

-Osećam veliku odgovornost prema 
dosadašnjem predsedniku Dejanu Čapou, 
koji je podredio sebe prosperitetu LSV i 
postigao zavidne rezultate. Osećam 
odgovornost i prema onima koji su mi 
ukazali čast i poverenje da vodim GrO LSV 
Zrenjanin u narednih godinu dana – izjavio 
je na konferenciji za novinare Vladimir 
Tešić, novoizabrani predsednik Gradske 
organizacije Lige socijaldemokrata 
Vojvodine u Zrenjaninu, ističući  da je 
prisustvovao većini Izbornih skupština 
mesnih odbora i da je upoznao mnogo 
vrednih, poštenih i dobronamernih ljudi koji 
ne očekuju nikakvu ličnu dobit, već žele da 
svojim radom poboljšaju stanje u svojoj 
ulici, mesnoj zajednici, gradu i državi. 

- Svedoci smo teških vremena. Stanje u privredi, zdravstvu, školstvu i, ono što najviše pogađa nas Vojvođane, u 
poljoprivredi, je izuzetno loše. Gradska privreda je u kolapsu, ne otvaraju se nova radna mesta, deca nam odlaze 
u druge gradove i države zarad obezbeđivanja gole egzistencije – naglasio  je Tešić, i dodao da su stranke 
pretvorile u „agencije za zapošljavanje". 
- Liga socijaldemokrata Vojvodine ne menja svoju politiku već 23 godine i beskompromisno se bori za dobrobit 
Vojvodine i njenih građanki i građana, bez obzira na pol, veru i nacionalnost – podsetio je predsednik GrO LSV 
Zrenjanin, i dodao da strateški ciljevi ostaju isti i da će se, bez obzira da li participira u vlasti ili deluje iz opozicije, 
stranka truditi da ostane čuvar starih vojvođanskih vrednosti, ravnopravnosti, suživota, poštenja, strpljivog i 
marljivog rada. 
- U prethodne četiri godine, dok smo učestvovali u lokalnoj vlasti, kadrovi delegirani od strane LSV su pokazali da 
su zreli, odgovorni i sposobni da uspešno vode ovaj grad i pri tome su postigli zavidne rezultate u svim oblastima 
za koje su bili odgovorni – rekao je Tešić, naglasivši da zarad opšteg dobra svi moraju podneti određene žrtve i 
deo tereta promena, u skladu sa svojim znanjem i kapacitetom. 
- Moramo da pokažemo odgovornost prema zajednici i da budemo spremni da, kao stranka i pojedinačno, 
podnesemo teret upravljanja ovim gradom. Zbog svega ovoga osećam veliku odgovornost, ali ne i strah, jer 
znam da je uz mene tim kvalitetnih ljudi, i da zajedno možemo da promenimo Zrenjanin na bolje – poručio je 
novi  predsednik GrO LSV Zrenjanin. 
 

 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

Newsletter GrO LSV Zrenjanin   #  Izdanje broj 38 
Utorak,  16. jul  2013. 

 
 

Dejan Čapo zahvalio medijima na korektoj saradnji 

 

 

 

- Zahvaljujem Vam se na objektivnom i 

profesionalnom praćenju rada Gradske 

organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine u 

Zrenjaninu. Doprineli ste promociji i realizaciji 

kvalitetnih ideja zrenjaninskih ligaša i ligašica, 

kritikovali ste, zajedno sa nama, one koji su to 

zaslužili, ali isto tako ste pomogli i svojim 

autorskim kritikama da se unapredi i koriguje 

rad GrO LSV Zrenjanin, i svih onih koji su 

predstavljali Ligu u Zrenjaninu.  

Hvala Vam i na lepoj i konstruktivnoj saradnji 

za vreme moja prethodna tri mandata, i pet 

godina kao predsednika GrO LSV Zrenjanin. Bili 

smo na zajedničkom zadatku, a to je da stvorimo lepši, bolji i kvalitetniji život u Zrenjaninu  za nas i generacije 

koje posle nas dolaze; da stvorimo sredinu kojom se ponosimo. Nadam se da sam doprineo na putu ka 

ostvarenju tog cilja, jer je to pravac kojim dosledno nastavljam da idem. I u svom daljem radu biću Vam na 

raspolaganju – naveo je u pisanom obraćanju medijima Dejan Čapo, dosadašnji predsednik GrO LSV Zrenjanin i                                                                                                                        

predsednik Odborničke grupe LSV u Skupštini grada Zrenjanina. 
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Ne želimo da učestvujemo u partijskim podelama javnih preduzeća 

 

 

Odbornici Lige socijaldemokrata Vojvodine napustili su poslednje zasedanje Skupštine grada Zrenjanina, jer nisu 

želeli da podrže imenovanja direktora javnih preduzeća koja su, kako ističu, rezultat partijskih podela plena 

vladajuće većine. 

- U toku nastavka zasedanja Skupštine grada, na dnevnom redu bila su i kadrovska pitanja, odnosno razrešenja i 

imenovanja direktora javnih preduzeća i ustanova. Na žalost mi nismo u prilici da podržimo ovakva imenovanja, 

jer ona nisu rezultat departizacije svih gradskih struktura, kao što je obećano pre godinu dana. Ovo je upravo 

podela političkog kolača i plena stranaka koje su na vlasti. Ovako grad Zrenjanin ne može da funkcioniše i ne 

možemo se nadati boljim danima – istakao je Tibor Vaš, odbornik LSV Skupštini grada Zrenjanina, dodajući da 

odbornicima i odbornicama LSV nije cilj da se bave partijskim podelama, već da javna preduzeća obavljaju 

upravo one poslove i zadatke za koje su i zadužena. 

Na pitanje novinara kako je bilo u prethodnoj vlasti Tibor Vaš je odgovorio da smatra  da nije bilo ovako. 

- Naša iskustva nisu takva. Nismo odlagali sednice zbog imenovanja direktora i nismo poništavali konkurse kao 

što smo danas imali priliku da čujemo, jer se nije javilo dovoljno stručnih ljudi, kao što je bilo, na primer, u 

slučaju Gradske stambene agencije – zaključio je Vaš. 
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Ocena zrenjaninske vlasti – nedovoljan 

 

Aleksandar Marton, poslanik Lige socijaldemokrata Vojvodine u pokrajinskom parlamentu i odbornik u Skupštini 

grada Zrenjanina, ocenio je na konferenciji za novinare Gradske organizacije Lige socijademokrata Vojvodine 

Zrenjanin, da je godina dana sasvim dovoljan period da se oceni nečiji rad. Prema njegovim rečima, lokalna vlast 

u Zrenjaninu za taj period zaslužila je najlošiju ocenu. 

- Samo konstituisanje vlasti, praćeno partijskim pritiscima i preletima, dovelo je u pitanje svrsishodnost 

održavanja demokratskih izbora u Zrenjaninu. Partije koje su 6. jula 2012. godine preuzele kormilo Zrenjanina 

osvojile su manji broj glasova od partija koje su u opoziciji - istakao je Marton, napominjući da je  bilo sasvim 

jasno da su ovakvi nekvalitetni temelji nove vlasti loši za grad Zrenjanin. 

- Sećamo se obećanja o procvatu grada, o desetinama investitora,  hiljadama radnih mesta, o čistim i bezbednim 

ulicama,  modernoj gradskoj upravi, Akva parku. Ništa od toga nije ostvareno, a Zrenjanin je u svoju crnu knjigu 

propadanja upisao još nezaposlenih, još preduzeća u stečaju, još ojađenih porodica – kazao je Marton, dodajući 

da  je vizija ono što  najviše nedostaje u radu lokalne vlasti, odnosno postojanje bilo kakve ideje o napretku 

Zrenjanina. 

- Sve se svodi na partijska 

potkusurivanja, zapošljavanja 

kadrova velikih, ali i malih, u realnoj 

politici gotovo neprimetnih partija. 

Balast baš tih malih, na papiru 

postojećih, partija je ogroman. 

Politički akteri često zaboravljaju da 

je interes Zrenjanina na prvom 

mestu. Nema tih razlika koje bi 

mogle da sprečavaju zajednički rad 

ka opštem dobru ove sredine. 

Nažalost, retki su slučajevi da se 

sasluša glas opozicije, glas partija 

koje su osvojile preko 40% glasova 

na izborima – naglasio je Marton i 

istakao da LSV želi da Zrenjanin 

bude grad u kojem će se bolje 

živeti. 

- Liga će nastaviti da čini sve da 

popravi stanje na zrenjaninskoj političkoj sceni,  i  pomogne da ovo  ponovo bude mesto u kojem se lepo, 

sigurno i bezbedno živi – zaključio je poslanik Lige socijaldemokrata Vojvodine u pokrajinskom parlamentu, 

pozivajući sugrađanke i sugrađane, koji imaju želju  da promene ovakvu situaciju, da se pridruže. 
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Liga socijaldemokrata Vojvodine dosledno 23 godine 

 

 

Vladimir Milošev, potpredsednik Izvršnog odbora 

GrO LSV Zrenjanin, izjavio je da Liga 

socijaldemokrata Vojvodine obeležava 23 godine 

postojanja i delovanja na političkoj sceni Srbije 

ističući da su to bile  godine doslednosti i rada na 

poboljšanju položaja Vojvodine. 

- Pre 23 godine, 14. jula 1990. osnovana je Liga 

socijaldemokrata Vojvodine. Sve ove godine, bili 

smo i ostali dosledni u svemu što govorimo i 

činimo u borbi za punu i suštinsku autonomiju 

Vojvodine, bolji život građanki i građana, kao i 

bolju Srbiju na evropskom putu – izjavio je 

Milošev. 

- Kao što ste i sami primetili, ligašica i ligaša nema 

u korupcionaškim aferama, a različite stranke i 

pojedinci koji su nas optuživali da smo izdajnici i 

tome slično, danas citiraju i sprovode delove našeg programa – podsetio je Milošev, zaključujući da je upravo 

zato na proteklim izborima LSV ostvarila istorijski rezultat u broju glasova i članova. 

- Hvala vam što primećujete naš rad i trud. Hvala i za svu podršku koju nam pružate. Zahvaljujući vama, ovaj 23. 

rođendan Liga socijaldemokrata Vojvodine dočekuje jača nego ikada – kazao je Milošev, obećavajući da će 

odbornici u gradovima i opštinama, poslanici u Skupštini AP Vojvodine i republičkom parlamentu, stručni timovi, 

aktivisti Lige socijaldemokrata Vojvodine raditi za Vojvodinu i Vojvođane još posvećenije u budućnosti. 
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Zrenjaninskoj bolnici  potrebno je Odeljenje za zračnu terapiju 

 

 

Ildiko Bođo, odbornica Lige socijaldemokrata Vojvodine u 

Skupštini grada Zrenjanina, na poslednjem zasedanju lokalnog 

parlamenta, ukazala je na to da  Vojvodina, a posebno 

Srednjebanatski okrug, prednjače po broju obolelih od raznih 

oblika karcinoma, a  njen predlog da Grad inicira otvaranje  

Odeljenja za zračnu terapiju u ovoj zdravstvenoj ustanovi 

jednoglasno je usvojen. 

Kako su mediji preneli, Ildiko Bođo je ukazala da je na 250.000 

stanovnika propisan jedan aparat i da Vojvodini nedostaje šest 

zračnih aparata. Prema njenim rečima, zračna terapija se trenutno 

radi samo u Institutu za onkologiju u Sremskoj Kamenici.  

- Nabavkom jednog takvog aparata, Srednjebanatski okrug bio bi pokriven i bili bi spaseni mnogi životi 

stanovnika tog dela Banata - rekla je odbornica LSV u Skupštini grada Zrenjanina. 
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Vladajuća koalicija na izdisaju 

 

 

Vladimir Milošev, odbornik LSV u Skupštini 

Zrenjanina, ocenio je da je vladajuća koalicija sve 

nestabilnija i nesigurnija u opravdanost načina na 

koji lokalna samouprava funkcioniše. 

- Dokaz za to je i odluka da se raspišu konkursi za 

direktore javnih preduzeća i da se kao obavezan 

uslov koji kandidati moraju ispuniti ne navede i 

uverenje da nisu osuđivani, odnosno da se protiv 

njih ne vodi postupak. Zbog toga se kao prihvatljiv 

kandidat za direktora javnog preduzeća u 

Zrenjaninu može smatrati svako ko iza sebe ima 

kriminalnu prošlost, što predstavlja presedan na 

nivou cele države - istakao je Milošev i dodao da je 

ipak najskandalozniji konkurs za direktora JP 

„Turistički centar". 

- Konkurs za ovo preduzeće predviđa da kandidat 

ima završenu srednju školu. Javnosti treba reći i da 

direktori javnih preduzeća „Direkcija za izgradnju i 

uređenje" i „Gradska toplana" mogu da budu i na 

primer diplomirani istoričari, jer stručnost za ova 

mesta nije predviđena - rekao je Milošev. 

On je dodao da, umesto da se odgovorni za vođenje 

grada bave problemima građana i građanki, 

odnosno visokom stopom nezaposlenosti i sve nižim 

standardom života, oni su odlučili da i nova tri 

pomoćnika predsednika Skupštine, i nov zamenik 

sekretara Skupštine, dobiju funkcionerske plate. 

- O tačnim iznosima zarada Zrenjaninci i Zrenjaninke 

će biti obavešteni kada, odnosno ako, bilo ko od 

njih, pa i sam gradonačelnik, prijave svoje plate 

Agenciji za borbu protiv korupcije Republike Srbije, 

kao nadležnoj instituciji. Ono što se ipak može 

izračunati, a do čega je LSV došla putem zahteva za 

informacijom od javnog značaja, jesu dodatni 

troškovi od najmanje 100 miliona dinara na 

godišnjem nivou za 200 novozaposlenih, stranački 

podobnih, a najčešće nestručnih, ljudi, a koje su 

zaposlile stranke koje učestvuju u vlasti - 

napomenuo je odbornik LSV i dodao da u isto vreme 

poslednje analize pokazuju da je prosečno isplaćena 

zarada za april 2013. godine u Srednjebanatskom 

regionu niža za 5,8 odsto od republičkog proseka, a 

u odnosu na isplaćeni iznos u Vojvodini niža za 7,2 

odsto. 

- Poslednja sednica Skupštine jasno je pokazala da 

je strankama u vladajućoj koaliciji stalo da u što 

kraćem roku pribave finansijsku korist za svoje 

nestručne i sumnjive kadrove, što i dovodi do sve 

očiglednijeg kvarenja odnosa partija koje učestvuju 

u vlasti. Postaje očigledno da je vladajuća koalicija 

na izdisaju i da je ovakvo stanje neodrživo - zaključio 

je Vladimir Milošev, koji je upozorio da je ovakvo  

ponašanje odgovornih za vođenje grada 

nezapamćeno u političkoj istoriji Zrenjanina. 

- Liga socijaldemokrata Vojvodine upozorava i da će 

svi koji su odgovorni za korupciju, bez obzira u kojoj 

su stranci, morati da odgovaraju pred nadležnim 

organima - istakao je odbornik LSV u Skupštini 

Zrenjanina. 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 
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lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 


